АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от «12» ____10_____ 2018 г. №__225/1_____

	с. Жирятино

	Об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества исключительно в электронном виде

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.01.2017 года №147 – р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов РФ», распоряжением Правительства РФ от 16.06.2018 №1206-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 31.01.2017 №147 –р», на основании протокола совещания по вопросу оказания услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Брянской области от 16.08.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Структурным подразделениям администрации Жирятинского района обеспечить подачу заявлений и иных документов, необходимых для осуществления государственной регистрации прав собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества, а также государственный кадастровый учет, в электронном виде.
2. Подача соответствующих заявлений допускается на бумажном носителе в исключительном случае:
- если возможность подачи заявлений и прилагаемых документов в электронном виде не обеспечена уполномоченным органом, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в том числе по причине технических неполадок в функционировании соответствующих электронных сервисов.
3. Рекомендовать главам сельских поселений в составе Жирятинского района принять правовой акт об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете и (или_ государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества в уполномоченный орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, исключительно в электронном виде.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Самсонову Е.И.

Глава администрации района		             Л.А. Антюхов

Исп.: Тюкаева Т.Н.
Тел.:8/48344/3-06-09